
Lidová písnička rozzářila knihovnu: seniorům ve Varnsdorfu zpíval 

harmonikář z druhého konce republiky 

Ve čtvrtek 26. června 2025 se Městská knihovna ve Varnsdorfu 
proměnila v malý hudební sál, kde místo šustění stránek zazníval 
zpěv a smích.  

Na návštěvu totiž dorazil 
harmonikář Josef Vavřík, 
který s úsměvem a 
lehkostí sobě vlastní 
rozproudil nejen tóny, ale i 
srdce místních seniorů. 

Zněly písničky z mládí – od 
Karla Hašlera po Karla 
Vacka – a knihovnou se 
linuly známé melodie zpívané společně s nadšením a někdy i 

dojetím. Bylo jasné, že tohle odpoledne bude patřit do škatulky “nezapomenutelné”. 

Závěrem setkání přišlo i menší odhalení. Ředitelka knihovny prozradila, že pan Vavřík přijel až z 
České Skalice – a to vyvolalo zvídavé pohledy. Josef se však usmál a vysvětlil: „Znáte nadaci ADRA, 

která pomáhá lidem?“ Po souhlasném zamručení 
pokračoval: „Její kořeny sahají k Církvi adventistů 

sedmého dne, která má svůj sbor v nedalekém Rumburku. Já sám jsem jedním z jejích členů a rád 
se zapojuji do různých aktivit – od dětské čtenářské pregramotnosti až po hudební radost 
seniorům. Když jsem zjistil, že máte tady v knihovně skvělou paní ředitelku, nebylo co řešit – prostě 
jsem vyrazil.“ 

Ale to ještě nebyl konec překvapení. Než zazněla 
závěrečná píseň Ta naše písnička česká, čekal na 
účastníky malý dar: kniha „Jak čelit utrpení“ s 
osobním věnováním od Radmily a Josefa 
Vavříkových z nakladatelství ADVENT-ORION a 
brožura o zdravém životním stylu podporovaném 
Církví adventistů sedmého dne. Dárky potěšily a 
dojemné chvíle završila společná fotografie. 

 

 



 

„Senioři jsou naši nejvěrnější čtenáři,“ dodává paní 
ředitelka Ing. Ilona Martinovská, „a tímto způsobem jim 
chceme alespoň trochu vrátit jejich oddanost a lásku ke 
knihám. Navíc – když se k tomu přidá hudba, je o úsměvy 
postaráno.“ 

A že se úsměvy opravdu rozdávaly, to potvrzovali všichni 
odcházející s přáním: ať se podobné akce brzy zopakují. 

 

Text: Josef Vavřík 

Foto: Ilona Martinovská 

 


